会員各位

JSS 大州スイミングスクール

支配人  湊 裕一

臨時休校ガイドラインのお知らせ

 日頃より JSS 大州スイミングスクール運営にご理解、ご協力くださり誠にありがとうございま

す。早速ですが、表題の件についてお知らせします。

 JSS 大州スイミングスクールでは臨時休校を決定するガイドラインを設けましたので、下記の

内容をご確認ください。（JSS 統一項目あり）なおこのガイドラインは 2020 年 4 月より運用しま

す。ご理解、ご協力の程よろしくお願いします。

地震、警報発令時は臨時休校とします。（臨時休校の場合の振替授業、返金はありません）

① 震度 5 弱以上の地震が発生した場合。（JSS グループ統一）

*発生後から臨時休校。お子様はスクールで待機。スクールバスの運行を中止しますので、

お子様のお迎えをお願いします。

*スクール内点検を実施し、翌日の営業ができない場合は情報メール・HP でお知らせします。

② 特別警報発令時 大雨（土砂災害、浸水害）、暴風、暴風雪、大雪（JSS グループ統一）

③ 台風を伴う暴風警報発令時（JSS グループ統一）

④ 警報が 2 個以上発令時 大雨（土砂災害、浸水害）、暴風、暴風雪、大雪

臨時休校決定時刻

① 午前 8 時の時点で②③④に該当の場合 ⇒ 14 時まで休校とします。

② 午後 12 時の時点で②③④に該当の場合 ⇒ 閉館まで休校とします。

③ 震度 5 弱以上の地震発生後直後から休校とします。

*発生後から臨時休校。お子様はスクールで待機。スクールバスの運行を中止しますので、

お子様のお迎えをお願いします。

*スクール内点検を実施し、翌日の営業ができない場合は情報メール・HP でお知らせします。

その他

暴風警報発令後、スクールバスの運行は行いません。

授業中に暴風警報および震度 5 弱以上の地震が発生した場合、スクールバスの運行は行いませ

ん。お子様はスクールで待機、スクールバスご利用のお子様のお迎えは保護者様にお願いします。

臨時休校の場合は、入会時に登録していただいたメールアドレスへ送信します。またホームペー

ジにてお知らせします。（スクールから電話連絡はありません）

※ 携帯電話会社の変更、機種変更した場合メールが届かない事例がありますので、定期的にメ

ールが届くかスクール受付で確認してください。届かない場合は設定変更してください。（ド

メイン登録、メールアドレス受信登録等）

以上、お客様の安全を最優先としたガイドラインです。ご理解とご周知の程お願いします。